
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   27 декабря 2021 г. № 51

  с. Липовка

 

 

Об утверждении порядка

осуществления администрацией

Липовского сельского

поселения Бобровского муниципального

района Воронежской области

бюджетных полномочий главных

администраторов доходов бюджета

Липовского сельского поселения

 

В соответствии с положениями статьи 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Совета
народных депутатов Липовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской
области от 30.09.2013г. № 25 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Липовском сельском
поселении Бобровского муниципального района Воронежской области» (в редакции решений от 27.11.2015 г.
№ 17, от 29.03.2016 № 11, от 28.04.2018 3 20, от 23.04.2019, от 25.02.2020 № 10), администрация Липовского
сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области    п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Порядок осуществления администрацией Липовского сельского поселения Бобровского
муниципального района Воронежской области бюджетных полномочий главных администраторов доходов
бюджета Липовского сельского поселения (далее — Порядок) согласно приложению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 

Глава Липовского сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области                                                                  Г.Е. Дружинин

 

                                                                      

 



 

Приложение

к постановлению администрации

Липовского сельского поселения  

 Бобровского муниципального района Воронежской области

от   27 декабря 2021 г. № 51

 

 

П О Р Я Д О К

 

осуществления администрацией Липовского сельского поселения Бобровского муниципального
района Воронежской области бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета

Липовского сельского поселения

 

1. Администрация Липовского сельского поселения Бобровского муниципального района, определенная
решением Совета народных депутатов Липовского сельского поселения Бобровского муниципального района
Воронежской области о бюджете Липовского сельского поселения в качестве главного администратора
доходов бюджета Липовского сельского поселения:

а) формирует и утверждает перечень администраторов доходов бюджетов, подведомственных главному
администратору доходов бюджета;

б) формирует и представляет в финансовый орган следующие документы:

- прогноз поступления доходов в сроки, установленные нормативными правовыми актами и по форме,
согласованной с финансовым органом;

- аналитические материалы по исполнению бюджета в части доходов соответствующего бюджета в
установленные сроки;

- сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана и (или) проекта
соответствующего бюджета;

- сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана;

в) формирует и представляет бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджета по формам
и в сроки, которые установлены законодательством Российской Федерации;

г) в случае отсутствия подведомственных ему администраторов главный администратор доходов
осуществляет полномочия администратора доходов бюджета.

2. Главные администраторы доходов бюджета до начала финансового года утверждают и доводят до
муниципальных учреждений, находящихся в их ведении, порядок осуществления и наделения их
полномочиями администратора доходов бюджета, который должен содержать следующие положения:

а) закрепление за подведомственными администраторами доходов бюджета источников доходов бюджетов,
полномочия по администрированию которых они осуществляют;

б) наделение администраторов доходов бюджета в отношении закрепленных за ними доходов следующими
бюджетными полномочиями:

- начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления
платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;



- взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

- принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а
также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне
взысканные суммы, и представление в Управление Федерального казначейства по Воронежской области
поручений для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской
Федерации;

- принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты и представление уведомления в Управление
Федерального казначейства по Воронежской области;

в) определение порядка заполнения (составления) и отражения в бюджетном учете первичных документов
по администрируемым доходам бюджетов или указание нормативных правовых актов Российской
Федерации, регулирующих данные вопросы;

г) определение порядка и сроков сверки данных бюджетного учета администрируемых доходов бюджетов в
соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;

д) определение порядка, форм и сроков представления администратором доходов бюджета главному
администратору доходов бюджета сведений и бюджетной отчетности, необходимых для осуществления
полномочий главного администратора доходов бюджета;

е) определение порядка и сроков представления бюджетной отчетности в орган, организующий исполнение
соответствующего бюджета по доходам;

ж) иные положения, необходимые для реализации полномочий администратора доходов бюджета.

3. В случае изменения состава и (или) функций главного администратора доходов бюджета, главный
администратор доходов бюджета, который наделен полномочиями по их взиманию, вносит поправки в
решение Совета народных депутатов Липовского сельского поселения Бобровского муниципального района
Воронежской области о бюджете, в части уточнения приложений по главным администраторам доходов
бюджетов.


